
 
 

UCHWAŁA NR XIV/97/2025 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
stanowiących własność Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność 
Gminy Nowa Karczma, w tym w szczególności: obiektów i urządzeń jednostek oświatowych, pomieszczeń sal 
konferencyjnych w budynkach administracyjnych, obiektów i terenów sportowo-rekreacyjnych, do których 
zalicza się boiska i stadiony sportowe, place rekreacyjne, place zabaw, place zewnętrzne przy świetlicach 
wiejskich, siłownie zewnętrzne oraz miejsca odpoczynku dla rowerzystów, a także innych służących 
wykonywaniu zadań własnych gminy, do których zalicza się infrastrukturę zaspokajającą potrzeby 
mieszkańców. 

2. Korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej obejmuje również sytuowanie na nich tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych. 

3. Korzystanie ze świetlic wiejskich, sal sportowych oraz cmentarza komunalnego odbywa się na zasadach 
określonych odrębnymi uchwałami. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów: 

1) obiekty i urządzenia są powszechnie dostępne do celów i na potrzeby zgodnie z ich przeznaczeniem; 

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na zasadach określonych w regulaminie, właściwym dla 
danego obiektu lub urządzenia, ustalonym przez Wójta Gminy Nowa Karczma lub w zawartej umowie. 

§ 3. 1. Korzystanie z obiektów i urządzeń, o których mowa w § 1 ust. 1, może odbywać się odpłatnie lub 
nieodpłatnie. 

2. W przypadku odpłatnego udostępniania, wysokość opłat określa Wójt Gminy Nowa Karczma w drodze 
zarządzenia. 

3. W uzasadnionych przypadkach, ze względu na cel społeczny, Wójt Gminy Nowa Karczma może 
częściowo lub całkowicie zwolnić z opłat. 

§ 4. Podmiot korzystający z obiektów i urządzeń, o których mowa w § 1 ust. 1 zobowiązany jest do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszej uchwały, regulaminu obiektu lub urządzenia, a także zapisów 
umowy, w przypadku jej zawarcia; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 2834



2) zapewnienia ładu i porządku w czasie korzystania; 

3) niezwłocznego podejmowania działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia osób lub 
zapobieżenia niszczenia mienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2834


	UCHWAŁA NR XIV/97/2025 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-08-01T10:00:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




